	Futja Kosovarit!!!!

Pak kush nga Kosovaret nuk ka perjetuar me shume se njehere ne veper "futja Kosovarit" gjate qendrimit ne Shqiperi. Kjo eshte parballuar disi, po kur edhe shpluar institucionet e shtetit zbatojne politikat e Beogradit?

Kur u tentua per here te pare te zbatohet tarifa prej 10 euro per qendrim ne Shqiperi, pata shkruar se kjo eshte zbatim i politikave te Beogradit nga Tirana zyrtare, dhe se kjo del edhe me shpluar nese shikohet segmenti nga Miloti deri Durres, eshte aksi rrugor me i ngarkuar ne Ballkan dhe kerkon jo shume investime per t'u zhbllokuar e nuk zhbllokohet vetemdhe vetem per te ven barriera mbi Kosovaret. Tarifa prej 10 euro po kamufllohet me mirembajtjen e rruges, medemek me pastrua boren dhe guret gjate dimrit dhe kete medemek me investitor private se kjo eshte ekonomia e tregut.

Vendosja e barrierave dhe plackitja e Kosovareve eshte politike e Beogradit per Kosoven e pasluftes se fundit, politike kjo e zbatuar nga Tirana zyrtare me nje mbushje xhepas te disa individeve ne emer te koncesionimit. Nese nga shtatori fillon te zbatohet kjo tarife, atehere kjo eshte demonstrim i fuqise se Beogradit mbi Tiranen zyrtare. Nese kjo tarif nuk zbatohet, atehere demonstrohet pafuqia e Beogradit mbi Tiranen zyrtare.
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